De lacte.

Cap.LXXXVI.

I Accōctū, alit qđē corpus, sed gingiuis, dentia, busq̄ nocet, quapropter postea q̄q̄ ingestū est, primum mulso, mox vino acerbo, os abluere oportet. Cæterum capiti dolorem affert, præcordia, ventriculum q̄q̄ inflat, atq̄ in renibus calculum generat. Igitur ut id quod dilutum magis est, minus quidē alit, plus vero citat aluum, ita econtrario, crassius, valētius quidem alimentum p̄bēt, sed non facile descendit. Porro caprinū lac mediocris est substantiꝝ,

Præcep.

ouillū crassioris. Præterea ptinus a partu tenuius est,  
tractu vero tpis, crassius, dexteriusq; efficitur.

Quid obseruādū sit lac potātib;. Ca.LXXXVII.

Vī lac potare voluerit, ab alijs cibis abstineret  
q; debet, qusq; cōcoquat, ac p̄ inferiora decedat.

Igit̄ p̄stat ip̄m recēs mulctū in matutino hibe  
re. dein ieūnare, atq; tū vehemētes labores vitare ace  
scit em si qs laborauerit, ac satius q̄q; est leniter deams  
bulare, atq; vīgilē congescere. Sane ita faciēti, primū q  
dem p̄ aluiū subit. ideoq; post deiectōem aliud bīben  
dū est, atq; si hoc quoq; ad secessum subierit aliud. In  
primis em̄ vtil'r purgat, nō ita multū qdem vniuersæ  
molis, sed ea dūtaxat q̄ in ventre cōtinēt, mox venas  
ingredit̄, atq; optime nutrīs haudquaq; deīscit. In bis  
liosis & fluxionibus, atq; vbi vētriculū eliquari timue  
rimus, coctū lac exhibēdū est, atq; sic ip̄m coqre oportet.  
In primis qdem sensim paulatimq;, ut & ps qdam  
absumat, & ps cōcoquat, deinde magis atq; magis co  
qre. Cauendū & ut neq; aduraet, neq; in caseū coagul  
et, idq; optime fiet, si leniter ip̄m coixerimus. Si miscē  
do id qd̄ abscesserit, vndiq; detraxerimus. Igit̄ ferula  
polita tenuiq; miscere oportet, & si quid in labijs aule  
feruet, id spongia purgare. hoc em̄ s̄apenumero relis  
quū lac corrūpit. Ergo coquendū est lac ut diximus,  
donec æquabil'r crassius, & crudo lacte dulcius euas  
dat. Præterea qd̄ in lacte tenuē, serosumq; est, cōsumi  
tur, si calculi marini ex igne candētes in ip̄m demittan  
tur, idq; aluo fluenti, maxime si biliosa fuerint exces  
menta exīmie pdest.

De lacte schisto.

Cap.LXXXVIII.

Pau. Egine.

Erum lactis a caseo discernit, si vehemeter ad  
multum fumi coquat, deinde exacte vel per linteum  
vel per panum coleat. Misceat serosę parti, vel mel  
lis, vel oximellis, vel salis modicū, atque aluum subducet  
dat, adultis quādē, ad sextarios duos, iunioribus yō  
haud min⁹ sextario. Quādē yō marinorū calculorū, aut fer  
ti ex igne cādantis demissione incrassatū est lac, dysen  
teria, & alui pfluvio haud mediocre p̄sidium est.